



## **AU-møte 26.04.2017**

**Tilstede:** Roar Blom, Kristin Setså, Petter Roman Øien, Ole Martin Mjelva, Åshild Nordnes, Katalin Nagy (kom kl 10.30), Grete H. Øien

**Fraværende:** Arild Amundsen, Frode Thomassen, Knut Berntsen,

**Sted:** Byssa, Moloveien 16

**Referent:** Grete H.Øien

### **Saksliste:**

- Referat fra forrige møte
- Alliansemøte 10. mai – status foredragsholdere
- Møte med Folkehelsealliansen Nord-Trøndelag
- Status fra arbeidsgruppene
- Hvordan få fart i arbeidet med handlingsplaner for arbeidsgruppene?
- Eventuelt

### **Sak 1: Referat fra møtet 01.02.2017**

Kommentar til innspill fra siste møte: Hvem har ansvaret for at det blir etablert en arbeidsgruppe for videregående skoler? Enighet om at dette bør fylkeskommunen som eier av skolene gjøre.

Godkjent

### **Sak 2: Alliansemøte i mai – status forelesere og annet praktisk**

Det skal er sendt invitasjon til Støre fra Kristin og Steinar Krokstad i Nord-Trøndelag, men det er ikke kommet svar på denne. Kristin har sendt SMS til Ida Pinnerød for å

minne henne på denne forespørselen. Hun har god kontakt med Støre og vet at hane ønsker å komme til Bodø på vårparten, men at han kommer til 10. mai tror vi ikke. Svar fra Støre ble etterlyst og vi fikk via telefon med forkontoret høre at han var opptatt denne dagen på LO-konferanse.

Ett alternativ var Kjersti Toppe, men også hun var opptatt denne dagen.

Kristin fikk kontakt med Daniel Bjarmann-Simonsen og han var positiv til å komme og snakke om «Smart City i ett folkehelseperspektiv» I tillegg ønsker vi å få noen flere innspill på temaet, så Ungdomsrådet, Eldrerådet og Miljøpartiet De Grønne vil bli kontaktet.

Agenda for møtet «Smart City i ett folkehelseperspektiv»

### **Del 1: Alliansemøte**

**09.00-11.00:** Alliansesaker:

Velkommen

Valg av leder og nye medlemmer AU

Rapport fra arbeidsgruppene

Orientering fra Folkehelsealliansen i Nord-Trøndelag

Orienteringssaker:

Sykkelsatsing i Nordland

**11.00-12.00**

Lunsj

### **Del 2: Åpent møte med tema «Smart City i ett folkehelseperspektiv»**

**12.00-14.00:**

Daniel Bjarmann-Simonsen fra «Ny by – ny flyplass» innleder

Hvilke forventninger har vi til fremtidens by:

v/ Bodø ungdomsråd

v/ Bodø eldreråd

v/ Miljøpartiet De Grønne, Håkon Møller

Debatt over temaet

### **Sak 3: Møte med Folkehelsealliansen i Nord-Trøndelag**

Kristin og Roar skulle møte representanter fra Folkehelsealliansen Nord-Trøndelag 29. april for å utveksle erfaringer. På grunn av været nådde ikke Kristin dette møtet, mens Roar var der.

Det ble diskutert drift av alliansene og utfordringen alliansenen møter. Mye de samme tingene som vi i vår allianse opplever som problematiske ble tatt opp. Oppmøte og hvordan få partnerne til å delta aktivt er spesielt viktig. Nord-Trøndelag difinerer ett arbeidsområde for hvert år. I år var det eræring temaet.

Kari Hege Mortensen og Grete H. Øien deltok herfra. Kari Heg holdt ett innlegg der hun fortalte hva Nordland hadde jobbet med i vårt fylke.

Folkehelsealliansen i Nord-Trøndelag jobber på den måten at etter møtet der tema blir belyst skal alle alliansepartnerne jobbe med hva de kan gjøre innenfor dette området. Dette sender de inn rapport om og når alle har rapportert blir det laget ett samlet skriv, en tiltaksplan, som utgies.

Trondheim søker om å få arrangere ski-VM og i den forbindelse ønsker alliansen å dra med seg folket som en del av å bedre folkehelsen.

De ønsker at våre to allianser kan samarbeide, drive kunnskapsutveksling og utveksle informasjon.

#### **Sak 4; Status fra arbeidsgruppene**

Helsefremmende Bo og nærmiljø ved Ole-Martin Mjelva:

Vanskelig å få til møter med gruppen. Malgorzata vil informere gruppen om nærmiljøprosjektet. Møte 16. juni med alle i gruppen, litt ulike innfallsvinkler for hvordan gruppen skal arbeide. Trenger å gå sammen om noe som hører til alliansen og samtidig ha samarbeid mellom ett par parter. Løfte debatten og visjonene opp for å få utviklet ett godt bo- og nærmiljø i Nordland.

Helsefremmende og inkluderende arbeidsliv ved Åshild Nordnes:

Hun stiller spørsmål om gruppen bør skifte navn til Arbeid og aktivitet? Det foregår nå en endring i gruppesammensetningen. De undersøker nå om andre partnere kan vær aktuelle for å komme med i gruppen og bidra aktivt der. Invitert til møte 8. og 9. mai på Nordlands sykehuset, en personalsamling som kan ta 100 personer pr. dag, der arbeidsgruppen med Ove Jakobsen skal holde foredrag om helsefremmedne og inkluderende arbeidsliv ved bruk av Sokrates dialog.

Åshild er invitert til Arbeidslivssentret for å prøve å få de mer engasjert i arbeidet vi driver med.

#### **Sak 5; Hvordan få fart i arbeidet med handlingsplaner for arbeidsgruppene?**

Ansvarer ligger hos arbeidsgruppene. Følges opp på neste møte

#### **Sak 6; Eventuelt**

Åshild orienterte om hvem som er på valg og hvem de innstiller.

Roar: Valg av sykkelbyer. Sist det var ett slikt valg ble Mosjøen valgt ut i Nordland (ca. 10 år siden) De fikk midler for å delta og tilrettelegge for sykling, men hva skjer i resten av fylket? Nordland trenger ikke enkelte byer, men alle regionsentrene trenger utfordringer med å legge til rette for sykling. I år satser Veikontoret på Bodø, men ville det ikke være mer fornuftig å satse på hele fylket?

Kan dette være en sak for Bo- og nærmiljøgruppen? De kan løfte opp denne saken, få drøftet den og følge den opp. Alliansen må vise seg mer proaktiv.

Roar vil orientere om dette prosjektet på alliansemøtet.

AU utfordrer arbeidsgruppen til å lage en uttalelse som blir presentert i møtet 10. mai.

Roar; Nasjonal folkehelseallianase; Sunne kommuner holder kick off samling på Gardemoen ang. dette.

Politiet som avtalepartner diskuteres på neste møte.